MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 19/2026 - PROGEP (11.08)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Parnaíba-PI, 07 de janeiro de 2026.

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE
, no uso de suas atribuições delegadas porFEDERAL DO DELTA DO PARNAÍBA - UFDPar

meio da Portaria nº 122, de 09 de fevereiro de 2023, da UFDPar, considerando o Processo nº:
23855.008352/2025-20, RESOLVE:

Conceder INCENTIVO À QUALIFICAÇÃO, nos termos do Decreto nº 5.824/2006, de 29/06
/2006; da dos artigos 11 e 12, o Anexo IV da Lei nº 11.091, de 12/01/2005, incluído pela lei
15.141 de 2025, à servidora técnica administrativa desta IFES indicada na tabela abaixo.

MATRÍCULA
SIAPE

NOME CARGO
NÍVEL DE CLAS
/CAP/PAD. DE
VENCIMENTO

% DATA
TÍTULO/CERTIFICADO
APRESENTADO

1001594 AURIZELIA DO
NASCIMENTO MELO

701200 D-014 52 12/12
/2025

Mestrado Profissional
em Gestão Pública

(Assinado digitalmente em 07/01/2026 14:10)
JO CARLOS NEVES FREITAS

PRO-REITOR(A) - SUBSTITUTO

PROGEP (11.08)

Matrícula: ###998#8

Processo Associado: 23855.008352/2025-20

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: https://sipac.ufdpar.edu.br/public/documentos/index.jsp 19 2026
, tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 07/01/2026 5741ef81c5

https://sipac.ufdpar.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf